

Vergaderjaar 2001–2002

27 836

Regels inzake ammoniakemissie uit tot veehouderijen behorende dierenverblijven (Wet ammoniak en veehouderij)

Nr. 13

AMENDEMENT VAN HET LID STELLINGWERF

Ontvangen 21 november 2001

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

I

Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd:

A. In het eerste lid, wordt «500 meter» vervangen door: 250 meter.

B. In het tweede lid, wordt «500 meter» vervangen door: 250 meter.

II

In artikel 5, eerste lid, onder b, wordt «zou mogen veroorzaken» vervangen door: mocht veroorzaken en vervalt «indien de emissie per dierplaats gelijk zou zijn aan de maximale emissiewaarde,».

III

Artikel 6 wordt als volgt gewijzigd:

A. In het eerste lid, wordt «500 meter» vervangen door: 250 meter.

B. In het tweede lid, wordt «500 meter» vervangen door: 250 meter.

IV

Artikel 7, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd:

A. Onderdeel a, komt te luiden:

a. de ammoniakemissie uit de dierenverblijven na de uitbreiding niet meer bedraagt dan de ammoniakemissie die de veehouderij voorafgaand aan de uitbreiding op grond van eerder verleende nog geldende vergunningen mocht veroorzaken, of.

B. Na onderdeel e wordt een onderdeel toegevoegd, luidende:

f. het aantal dieren van dezelfde diercategorie in de kwetsbare gebieden als aangemerkt krachtens artikel 2 en de zones van 250 meter rond zodanige gebieden als gevolg van de uitbreiding niet toeneemt.

V

In artikel 8 wordt «500 meter» vervangen door: 250 meter.

VI

Artikel 10 wordt als volgt gewijzigd:

A. In het eerste lid, onder b, wordt «500 meter» vervangen door: 250 meter.

B. In het tweede lid, onder b, wordt «500 meter» vervangen door: 250 meter.

C. In het derde lid, onder a, wordt «500 meter» vervangen door: 250 meter.

D. Het derde lid, onder b, komt te luiden:

b. de ammoniakemissie uit de dierenverblijven die ingevolge de vergunning is toegestaan, niet meer bedraagt dan de ammoniakemissie die de veehouderij op 8 december 2000 mocht veroorzaken op grond van eerder verleende nog geldende vergunningen,.

E. Het zesde lid, onder b, komt te luiden:

b. de ammoniakemissie uit de dierenverblijven niet meer bedraagt dan de ammoniakemissie die de veehouderij op 8 december 2000 mocht veroorzaken op grond van eerder verleende vergunningen,.

Toelichting

Dit amendement beoogt het wetsvoorstel ammoniak en veehouderij zodanig te wijzigen dat het aanvullende beleid alleen geldt in de zogeheten kwetsbare natuurgebieden en de rond die gebieden gelegen 250 meter brede zone. In deze gebieden en deze zone blijft het verbod op vestiging van nieuwe bedrijven ongewijzigd. In de kwetsbare natuurgebieden en de rond deze gebieden gelegen zone zal een bedrijfsemmissie-standstill gelden die is gebaseerd op de huidige vergunde ammoniakemissie. Ten gevolge van emissiereducerende maatregelen kan er, binnen het natuurgebied en de betreffende zone van 250 meter, binnen de kaders van het bedrijfsemmissie-standstill, ruimte ontstaan voor het houden van meer dieren. Deze ruimte mag alleen worden opgevuld door middel van het «verplaatsen van dieren» binnen de kwetsbare natuurgebieden en de daarom heen gelegen 250 meter brede zone. Op deze manier wordt voor het geheel van de kwetsbare natuurgebieden en de daarom gelegen 250 meter brede zone een dierstandstill tot stand gebracht. Per saldo neemt het aantal dieren in de zone niet toe. Wel wordt de in de zone gelegen bedrijven enige ontwikkelingsruimte geboden zonder dat dit gepaard gaat met een toename van de ammoniakemissie.

Stellingwerf